[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

ПРИОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛТОЗЕРСКОГО ВЕПССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 января 2024 г.                                                                             №  1

О порядке предоставления авансовых платежей при заключении договоров

(муниципальных контрактов) о поставке товаров, выполнении работ

и оказания услуг, в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных в бюджете Шелтозерского вепсского сельского поселения
На основании Решения № 3 III сессии V созыва Совета Шелтозерского вепсского сельского поселения «О бюджете Шелтозерского вепсского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» от 20 декабря 2023 года администрация Шелтозерского вепсского сельского поселения Прионежского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что получатели средств бюджета Шелтозерского вепсского сельского поселения, при заключении договоров (муниципальных контрактов) на поставку товаров, выполнение работ и оказание услуг в пределах доведённых им в установленном порядке соответствующих лимитов бюджетных обязательств на 2024 год вправе предусматривать авансовые платежи  с последующей оплатой денежных обязательств, возникающих по договорам (муниципальным контрактам) поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг, после подтверждения поставки товаров, выполнения (оказания) предусмотренных данными договорами (муниципальными контрактами) работ (услуг) в объёме произведённых платежей:
- в размере до 100 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более доведённых лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду классификации расходов бюджета Шелтозерского вепсского сельского поселения, – по договорам (муниципального контрактам) об оказании услуг связи и интернета,  об обучении на курсах повышения квалификации, о прохождении профессиональной переподготовки, об участии в семинарах, конференциях и других мероприятиях аналогичного характера, о проведении государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий;

- в размере до 70 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более доведённых лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду классификации расходов бюджета Шелтозерского вепсского сельского поселения - по договорам (муниципального контрактам) энергоснабжения;

- в размере до 30 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более доведённых лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду классификации расходов бюджета Шелтозерского вепсского сельского поселения - по остальным договорам (муниципальным контрактам), если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации и законодательством Республики Карелия; авансовые платежи по договорам (муниципальным контрактам) на выполнение работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства муниципальной собственности Шелтозерского вепсского сельского поселения;

2.  Разрешить использовать средства бюджета Шелтозерского вепсского сельского поселения, предусмотренные на 2024 год, на погашение санкционированной кредиторской задолженности по обязательствам прошлых лет, подлежащим оплате за счет средств бюджета Шелтозерского вепсского сельского поселения, в пределах утверждённых лимитов бюджетных обязательств;

3. Не допускать при определении порядка расчётов по договорам (муниципальным контрактам), финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств бюджета Шелтозерского вепсского сельского поселения, платежей в пользу третьих лиц, не являющихся сторонами соответствующих бюджетных обязательств;

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в официальных источниках опубликования нормативных правовых актов Шелтозерского вепсского сельского поселения.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяет своё действие на отношения, возникшие с  01.01.2024 г.

Глава Шелтозерского

вепсского сельского поселения

              Сафонова И.М.

_1234567890